Solicitud internacional de patente 
ante dos (2) oficinas designadas (Fase Nacional), término que comienza a contar a partir 
de la suscripción del contrato de financiamiento de recuperación contingente.  

8.2 Financiación 

Colciencias cuenta con dos mil trescientos diecinueve millones quinientos mil pesos m/cte 
($2.319.500.000)26 para la financiación de los beneficiarios de esta convocatoria conforme 
lo establecido en el objetivo de la misma, sin perjuicio de asignar recursos a más 
beneficiarios, que pueden resultar de la optimización del dinero destinado a evaluación y